2

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение

Батайской городской Думы от 30 ноября
2010 года № 82 «Об установлении налога
на имущество физических лиц»
Принято

Батайской городской Думой                                                           « 30 »    июня 2011 года

В порядке установленном Налоговым кодексом Российской Федерации, в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь Уставом муниципального образовании «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести в решение Батайской городской Думы от 30 ноября 2010 года № 82 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующее изменение, пункт 2  изложить в следующей редакции:
«2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения по состоянию на 1 января каждого календарного года:

	Суммарная инвентаризационная стоимость        объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	                           0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно)
	0,15 процента

	Свыше 500 000 до 800 000 рублей (включительно)
	0,31 процента

	Свыше 800 000 до 1000 000 рублей (включительно)
	0,5 процента

	Свыше 1000 000 до 1500 000 рублей (включительно)
	0,7 процента

	Свыше 1500 000 до 2000 000 рублей (включительно)
	0,9 процента

	Свыше 2000 000 до 2500 000 рублей (включительно)
	1,0 процента

	Свыше 2500 000 до 3000 000 рублей (включительно)
	1,5 процента

	Свыше 3000 000 рублей
	2,0 процента

            2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Батайской городской Думы по бюджету города, местным налогам и сборам, муниципальной собственности (Овсюков А.И.).
            3. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.

             Мэр города Батайска                                                             В.В.Путилин

г.Батайск
« 30 » июня 2011 года
№ 122